
 
COMUNE DI ORROLI 

Città Metropolitana di Cagliari 
 
 
 

Ordinanza del Sindaco 
 

N. 71 del  30-12-25  - REGISTRO GENERALE 
 
 

Numero  34 del  30-12-25 - REGISTRO SERVIZIO 
 

Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI NELLE GIORNATE DI VENERDI' 2 E LUNEDI' 5 
GENNAIO 2026. 

 
 
PREMESSO che l’art. 50 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. prevede che “il Sindaco 

coordina e riorganizza gli orari dei servizi pubblici e gli orari di apertura al pubblico degli uffici 

comunali, al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali 

dei cittadini”; 

 

DATO ATTO che la giornata di venerdì 2 gennaio 2026 è immediatamente seguita dalla festività di 

Capodanno e la giornata di lunedì 5 gennaio 2026 risulta precedente alla festività della Epifania di 

N.S., e come da esperienza passata è prevedibile una minore affluenza di pubblico presso gli uffici 

comunali; 

 

CONSTATATO che normalmente l’affluenza del pubblico durante i cosiddetti “ponti” si riduce, 

rendendo dispendioso e anti-economico osservare comunque l’orario di apertura degli uffici 

comunali;  

 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di 

adottare provvedimenti tesi anche al contenimento del consumo energetico, da perseguirsi in 

particolari periodi dell’anno, come quello ricadente nelle festività natalizie, caratterizzati da riduzione 

dell’accesso ai servizi comunali;  

 

APPURATO, che la chiusura degli Uffici comunali nelle giornate del 2 e 5 gennaio 2026 oltre a non 

arrecare disagi all’utenza - stimandone un ridotto afflusso - comporta una reale e consistente 

economia della spesa pubblica; 

 



 
 

Determinazioni Ordinanza del Sindaco n. 34 del 30-12-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI ORROLI 

RITENUTO di effettuare la chiusura degli uffici comunali, stabilendo che ai dipendenti che si 

asterranno dal lavoro l’assenza sarà computata come giornata di ferie, garantendo in ogni caso 

l’erogazione dei servizi pubblici essenziali, con le modalità previste dalla vigente normativa e 

disciplina contrattuale;  

 

CONSIDERATO che in merito alla garanzia della copertura dei servizi essenziali, i dipendenti 

coinvolti hanno esternato la disponibilità ad essere prontamente reperibili; 

 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs 267 del 18 agosto 2000 in materia di competenze del Sindaco;  

 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

Per le ragioni richiamate in premessa che costituiscono motivazione ai sensi e per gli effetti di cui 

all'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, e ss.mm.ii;  

 

ORDINA 
 

la chiusura degli Uffici Comunali nelle giornate di venerdì 2 e lunedì 5 
gennaio 2026 previo collocamento in ferie d’ufficio del personale 
dipendente; 
 

DISPONE 
1. che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo 

Pretorio on-line e mediante apposito avviso sulla home page del sito istituzionale del 

Comune di Orroli e trasmessa a:  

 Prefettura UTG di Nuoro;  

 Comando Stazione Carabinieri di Orroli;  

 Questura di Nuoro;  

 Responsabili di Servizio - Sede;  

 Dipendenti comunali; 

  

AVVERTE 
 

 che avverso il presente provvedimento, può essere presentato ricorso: 



 
 

Determinazioni Ordinanza del Sindaco n. 34 del 30-12-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI ORROLI 

  entro 60 giorni dalla data di pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale nei termini e 

nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti della legge 6 dicembre 1971, n. 1034;  

 entro 120 giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica, nei termini e nei 

modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
 
Orroli, lì 30-12-2025 
 

 Il Sindaco 
 f.to Dott. Boi Alessandro 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente ordinanza è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal 
giorno 30-12-25 per rimanervi per quindici giorni consecutivi (come prescritto dall’art. 30, comma 1°, 
della L.R. 13.12.94, n. 38). 
 
Orroli, li 30-12-25  

L’Addetto alla Pubblicazione 

f.to   

 
 
Copia conforme all’originale 
 


